
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione, approvato con D. Lgs.   

n. 297 del 16.4.1994 e ss. mm. ii, relativo alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, la cui ipotesi è stata sottoscritta in 

data 29 gennaio 2025; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, disciplinante modalità e termini della 

mobilità del personale docente ed A.T.A. della scuola statale, per l’a. s. 2025/26; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 911 del 18.12.2014 di Organizzazione e compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale, istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania, che radica la competenza degli uffici di Ambito Territoriale in materia di gestione 

dell’organico del personale docente, educativo e ATA, ai fini dell’assegnazione delle risorse 

umane ai singoli istituti scolastici e la competenza dell’Ufficio II dell’USR Campania, in 

materia di gestione del contenzioso giuslavorista per l'ambito territoriale di Napoli; 

VISTO il decreto prot. n. 6396 del 23 maggio 2025 con cui è stato pubblicato il bollettino dei 

trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato di ogni ordine e grado elaborato tramite procedura informatizzata; 

VISTI i decreti prot. nn. 7046 e 7810 del 6 e 20 giugno 2025, con cui sono state pubblicate le 

rettifiche ai movimenti per i docenti in servizio negli istituti di istruzione secondaria di II 

grado, 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati e dalle II.SS., inerenti 

ai predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a. s. 

2025/26;  

PRESO ATTO di quanto comunicato dai DD. SS. dell’I. I. S. S. Pantaleo di Torre del Greco e del 

Polo delle Arti Palizzi Caselli di Napoli in merito all’effettivo fabbisogno in organico di 

diritto per le classi di concorso AS48 ed A034; 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito 

delle dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica;  

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 1/09/2025;  



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito 

all'Amministrazione ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Ai bollettini dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado, pubblicati in data 23 maggio 2025 (prot. n. 6396), e 6 giugno 2025 (prot. n. 7046), 

sono apportate le ulteriori modifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuale opposizione alle rettifiche di cui al presente decreto, potrà essere esercitata in 

osservanza di quanto statuito dall’art. 42 c. 2 dell’ipotesi di C.C.N.I. 29.01.2025 “Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 

del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 

183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di attuale 

titolarità del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione 

agli interessati del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari 

adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 

         IL DIRIGENTE 

                                 Luisa Franzese 
                                                                                                            Documento f.to digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabili del procedimento:  

Innocenzo Datri, Mariarosaria Coppola,  

Luca Petraccone Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto, 
 e-mail: organici.secondogrado.na@istruzione.it 

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIPO

LOGIA DI POSTO 

DI DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 

DESTINAZIONE
TIPO CATTEDRA

COMUNE DI 

DESTINAZIONE

DISTRETTO DI 

DESTINAZIONE

PRECED

ENZA

PUNTEG

GIO

TIPO DI 

MOVIMENTO

ORDINE 

SCUOLA DI 

TITOLARITA'

PROVINC

IA DI 

TITOLARI

TA'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOL

OGIA DI POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA 

DI TITOLARITA'

COMUNE DI 

TITOLARITA'

DISTRET

TO DI 

TITOLARI

TA'

TIPOLOGIA 

DI 

PERSONALE 

PRIMA 

DELLA 

MOBILITA'

OPERAZIONE

AS48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC II GR 

MAROTTA BIANCA DANILA 28/06/1971 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NARH080005 - IPSEOA 

"G.ROSSINI"  - NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        040 PREVISTA 

DA CCNI

137,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI I GRADO

NA AM48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC I GR  

NAMM8CW01R - SMS   

F. RUSSO NAPOLI

F839 - NAPOLI                        040 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

AS48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC II GR 

FERRETTI FRANCESCA 05/01/1975 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NARH080005 - IPSEOA 

"G.ROSSINI"  - NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        040 164,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI I GRADO

NA AM48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC I GR  

NAMM8C9018 - 

VIVIANI - NAPOLI

F839 - NAPOLI                        041 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

AS48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC II GR 

ZAMBARDINO MARIO 03/12/1983 TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIAL
E

NAIS14400Q - I.S. F. 

GALIANI - L. DA VINCI

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        46 43,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI II GRADO

BO AS48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC II GR 

BOIS01400R - I.I.S.  F. 

ALBERGHETTI

E289 - IMOLA                         033 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

AS48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC II GR 

MARTONE ANNA 09/04/1992 TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIAL
E

NAPS130007 - LS NOBEL CATTEDRA 
ESTERNA STESSO 
COMUNE

L259 - TORRE DEL 

GRECO               

036 43,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI II GRADO

VE AS48 - SCIENZE 
MOTORIE SPORTIVE 
SEC II GR 

VERH03000V - 

CESARE MUSATTI

D325 - DOLO                          047 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A034 - SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
CHIMICHE      

MUSTO PAOLO 03/01/1971 TRASFERIMENTO 

NEL COMUNE

NAIS147007 - I.S. POLO 
DELLE ARTI CASELLI 
PALIZZI

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        047 110,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI II GRADO

NA A034 - SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
CHIMICHE      

NATF17000Q - ITI 

G.FERRARIS-NAPOLI-

F839 - NAPOLI                        045 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA


		2025-07-11T16:45:13+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-07-11T17:08:22+0200
	protocollo




